.
eio?
s

;
8 y

s REPUBLICA DE CHILE 0 -
AGRUPACION DE COMUNAS CABO DE HORNOS N
Y ANTARTICA DECRETO 4 i 3
I, MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS
SECRETARIA MUNICIPALIDAD ] o
REF. : Modificacion

Presupuestaria N° 14 sector municipal

PUERTO WILLIAMS,

-

P
L33

VISTOS y CONSIDERANDO

La Sentencia de Proclamacién del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, de fecha
29 de Noviembre de 2012,

El Decreto Alcaldicio N° 1140 de fecha 6 de diciembre de 2012, que nombra Alcaldesa a
Dona Pamela Tapia Villarroel.

Las Facuitades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Texto Refundido, Organica
Constitucional de Municipalidades;

Bl Acta de la Sesién Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 19/12/2012,
Acuerdo N° 74 del Concejo Municipal en Sesién Ordinaria N° 20 de fecha 11 de julio del
afo 20146

La Modificacién Presupuestaria N° 14 del Sector Municipal presentada por el Director de
Finanzas Municipales don Sergio Soto Cruz.

. .I Certificado emitido por Secretaria Municipal que certifica el Acuerdo adoptado por el

Concejo Municipal.

DECRETO

1° DECRETESE, |a APROBACION de ia Modificacién Presupuestaria N° 14 del Sector
Municipal que queda refiejada de la siguiente manera, de acuerdo a los antecedentes
mencionados en los VISTOS y CONSIDERANDO.

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°14/2016
SECTOR MUNICIPAL

ITEMS AUMENTO DE INGRESOS MILES DE §
115.05.03.099.000 [ De Otras Entidades Convenio de Salud $31.510
. TOTAL AUMENTO DE INGRESOS $31.510

ITEMS AUMENTOS DE GASTOS MILES DE $
215.22.04.009.000 | Insumos, repuestos y accesorios computacionales (Pre censo) $1.800
215.22.04.011.000 Repuestos‘y Accesorios para mantenimiento y reparacion de vehiculos $3.000
215.24.03.101.002 | A Salud Convenio de Salud $31.510
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS $36.310

ITEMS DISMINUCION DE GASTOS MILES DE $
215.29.061001.999 Equipgs periféricos y computacionales (Pre Censo) $1.800
21 5.22.06.\002.000 Manténcién y Reparacién de Vehiculos $3.000

TOTAL AUMENTO DE INGRESQS $4.800

L ,ff - —
V! T — ..
ANOTESE, COMUNIQUESE A QL?E,NtORRESPONDA,.v»&N"Km%ﬂQ;A \Bgsg,
’ ; )} ) _7_:_‘_";,—./'.. o ,,. B
(v | 4 ot /»"", //

v

.  oamal AR
NDEZ ALARCON PAMELATAPIA \

J
f{ SECRETARIO MUNICIPAL ALCALDESA




n i c i p a I i d a d

0 D E H 0 R N 0 S

REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

‘ ALCALDIA

MOCION DE ACUERDO N° 74

La Alcaldesa y Presidente del Concejo de Cabo de Hornos, Dofla Pamela Tapia Villarroel, solicita a
los integrantes del Honorable Concejo, su voto de acuerdo, para:

Aprobar La Modificacion Presupuestaria N© 14/2016 Sector Municipal

ITEMS AUMENTO DEINGRESOS MILESDE $
115.05.03.099.000 DE OTRAS ENTIDADES (CONVENIO DE SALUD) 31.510
1 TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 31.510
ITEMS AUMENTO DE GASTOS MILES DE $

,15.22.04.009.000 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 1.800
(PRE- CENSO)
215.22.04.011.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y 3.000
REPARACION DE VEHICULOS

215.24.03.101.002 | A SALUD (CONVENIO DE SALUD) 31.510
TOTAL AUMENTO DE GASTOS 36.310
ITEMS DISMINUCION DE GASTOS MILES DE $
215,29.06.001.999 | EQUIPOS PERIFERICOS Y COMPUTACIONALES (PRE- CENSO) | 1.800
215.22.06.002.000 | MANTENCION Y REPARACION DE VEHICULOS 3.000
B TOTAL AUMENTO DE GASTOS 4.800




0 D E H 0 R N 0 8

REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

: ALCALD A

LA VOTACION ES LA SIGUIENTE

NOMBRE APRUEBO | INHABILITACION [ NO APRUEBO

DON HECTOR MALUENDA WITTO X

DON FERNANDO CAICHEO MUNOZ.

DON JUAN OYARZUN TRUJILLO.

DON JAIME GODOY CHAVEZ

DONA LIDIA GONZALEZ CALDERON

DON MARTIN DRAKSLER VUKASOVIC

XXX X X [x

ONA PAMELA TAPIA VILLARROEL

Por 7 votos a favor se acordd aprobar la proposicion hecha por ia Presidente del Concejo de
Cabo de Hornos lo que queda reflejado en el Acuerdo N° 74 del Concejo, efectuado en la
Sesion Ordinaria N°20 de fecha 11.de Julio de 2016.




0 D E H O R N 0 S
REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

ALCALDA

CERTIFICADO

JAIME FERNANDEZ ALARCON, Secretario Municipal de la II. Municipalidad de
Cabo de hornos, RUT 69.254.400 - 5

CERTIFICA:
Que el Honorable Concejo Municipal de Cabo de Hornos aprobd en
sesion Ordinaria N°20 De fecha de 11 Julic de 2016 Modificacion

Presupuestaria N°14/2016 Sector Municipal, tal como se refleja en el acuerdo
N°74 del Honorable Concejo Municipal.

®
Se extiende el presente certificado para los fines que se estimen
pertinentes.




.“—\

PROPOSICION DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°14/2016
SECTOR MUNICIPAL

07-07-2016
ITEMS AUMENTO DE INGRESOS MILES DE §
e vk NNWREWUS
115.05.03.099.000 _|Ds otras Entidaddes (Convenio de Salud) 31.510
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 31.510
ITEMS AUMENTO DE GASTOS MILES DE $
m
215.22.04.009.000  [Insumos, Repuestos ¥y accesorios Computacionales {Pre censo) 1.800
215.22.04.011.000 |[Repuestos y accesorlos para mantenimiento y reparacién de vehiculos 3.000
218.24.03.101.002 |A salud {Convenio de Salud) 31.510
TOTAL AUMENTO DE GASTOS 38.310

ITEMS DISMINUCION DE GASTOS MILES DE $
215.29.06.001.999 Equipos Perifaricos y Computaciones {Pre-Canso) 1.800
215.22.06.002.000 {Mantencién ¥ reparacién de Vehiculo 3.000

TOTAL DiSMINUCION DE GASTOS 4.800

La proposicién considera el aumento en la cuenta de-otras entidades {Salud), para la

programacion del afio

vehiculos y cambio de recursos para financiar ios gastos operacionalgs dei pre -censo

segun converio con servicio de salud, y aymentar cuentas para la mantencion de

SERIGIP SOTO CRUZ
OR DE INISTRACION Y- FINANZAS



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

